



Każdy miesiąc, każdy tydzień przynosi nowe dowody słuszności naszej drogi, nowe dowody przewagi obozu pokoju i socjalizmu, do którego należymy.

Każdy tydzień, każdy dzień przynosi nowe dowody przyjaźni i braterstwa, jakie łączą naród polski z narodem Związku Radzieckiego, niezbita dowody nieocenionej pomocy w przyspieszaniu naszego uprzedmiotowienia, w utrwaleniu naszej niepodległości, w umacnianiu naszych granic i naszego bezpieczeństwa.

Każdy dzień i każda godzina przynosi nowe dowody naszej prężności i naszych rosnących, niewyczerpanych sił w budowaniu nowego życia i w usuwaniu krzywd, całej brzydoty i wykoszlawienia, którymi obarczyły nas wieki wyzysku feudalnego, a potem kapitalistycznego.

Z każdym dniem coraz mocniejszym blaskiem jaśnieje w naszym życiu to, co jest najpiękniejszą spuścizną naszych ojców i przodków, ich myśli i ich tęsknot.

(Z przemówienia Prezydenta Bolesława Bieruta na VII Plenum KC PZPR).



Polityka pokoju i suwerenności

Wypełniając wolę Narodu Polskiego i zgodnie ze swym powołaniem — Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolitej Polskiej uchwała uroczystie niniejszą Konstytucję jako ustawę zasadniczą, która Naród Polski i wszystkie organy władzy polskiego ludu pracującego kierować się winny w celu:... zacieśnienia przyjaźni i współpracy między narodami opartych na sojuszu i braterstwie, które łączą dziś Naród Polski z milijarami pokój narodami świata w dążeniu do wspólnego celu: uniemożliwienia agresji i utrwalenia pokoju światowego.

Tekst brzmiał słowami wstępu do Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, którą otrzymuje w dniu Święta Odrodzenia naród polski Konstytucyjnego państwa, w którym przed 8 laty klasa robotnicza ujęła ster rządów w swoje ręce, wzięła na siebie odpowiedzialność za losy i rozwój narodu polskiego.

Z życia są w naszej pamięci wspomnienia przeszłości międzywojennej. Wspomnienia lat papierowej „suwerenności”, lat, w których byliśmy przedmiotem przetargów w rękach kapitalistycznych, w których Harrimanowie i ich anglicy, Niemcy, francuzi czy belgijscy kompani decydowali o zamknięciu naszych fabryk, o likwidacji naszych kopalni czy hut, o losie milionów Polaków.

Z życia są w naszej pamięci okropności ostatniej wojny. Dalecy jesteśmy od zapomnienia zbrodniczej polityki eanacyjno-enszetowsko-waczenowskich wodźców, usiłujących za wszelką cenę, za cenę Warszawy, za cenę setek tysięcy polskich istnień zahamować walkę narodu polskiego przeciwko hitlerowskiemu okupantowi. Dalecy jesteśmy od zapomnienia milionów ofiar, które pochłonęła wojna, ruin, które rymy pokryła ona nasza Ojczyzna, śmiertelnej groźby, jaką była dla naszego bytu, dla naszego istnienia. Żywe są w naszej pamięci zwierzęce oblicza hitlerowskich katów z Oświęcimia czy Majdanek, do których szesnastu i siedemdziesięciu amerykańskiego Imperializmu.

Niepodzielny gospodarem naszej Ojczyzny stały się masy ludowe. I po raz pierwszy w tysiącletniej historii państwa polskiego w nierozważną całość spoiła się jego polityka z interesem narodu, z interesami wielomilionowych mas ludu polskiego. W kraju naszym obelona została władza tych, którzy w nakreślaniu kultury wojennej widzą źródło zysków, a meosm zalecają je jako uniwersalny lek na „bezrobocie”. Powabieni zostali możliwości decydowania o losie narodu przedstawiciele i obrońcy u-

stroju, któremu nieodłącznie towarzyszą wojny, ustroje, którzy je roci, który kierując się pragnieniami wyzysku i grabieży, wojny i zaboru pogrąża narody w ciemniach i nędzy.

Polska jest dziś wolna i niepodległa. Naród polski, który zrzucił jarzmo burżuazyjno-obozarniczycy mocno stanął na nogach, nie lekając się trudności a nawet przejściowych wyrzeczeń, nie wahając się przed śmiałym pokonywaniem przeszkód. Buduje on zręby ustroju, w którym wyzysk będzie pojęciem tylko teoretycznym, pojęciem fikcyjnym, a równocześnie także da lekłej przeszłości. Zręby ustroju socjalistycznego, w którym sprawiedliwość społeczna, dobrobyt i szczęście dla wszystkich staną się codzienną rzeczywistością.

Pokoju wymaga nasze wielkie budownictwo socjalistyczne. Pokoju potrzebuje murarz, odbudowujący domy warszawskiego Starego Miasta, wznoszący ku niebu mury MDM, kielnia swą przywracający Gdańskowi jego stare zabytki. Pokoju potrzebuje nasza młodzież, która w Nowej Hucie i na Żeraniu, na wszystkich odcinkach walki o Polskę żelaza, betonu i stali, wysokiej techniki w przemyśle i rolnictwie,

o Polskę wysokich urodzajów i wysokiej kultury nie szczędził wysiłków, nie szczędził energii i zapału. Pokoju potrzebuje i pragnie cały naród polski.

Wróg czyha na naszą niepodległość, na naszą wolność, na nasze ziemie, na nasze prawo do budowania w pokoju nowego, lepszego życia. Tym wrogiem jest amerykański imperializm, snujący zbrodnicze plany panowania nad światem. Imperializm amerykański chciałby przekształcić Polskę w swoją kolonię, rządzoną przez hitlerowskich gauléiterów, okupowaną przez hitlerowskie hordy. Nie kryje się ze swym planem. Oświadczenie wkrzesza hitlerowski Wehrmacht. Głośno, przy pomocy zwolnionych z więzień hitlerowskich zbrodniarzy wojennych, przy pomocy watykańskiej propagandy ustaje budzić wśród Niemców nastroje odwetowe, judzi przeciwko granicy polskiej na Odrze i Nysie, przeciwko sojuszu i współpracy Polski z Niemiecką Republiką Demokratyczną. Pomocy w tej antypolskiej, antypokojowej akcji wszystkim podpalaczom światła udziela garstka bankrutów emigracyjnych, która stoczywszy się na dno zaprzaństwa i zdrady

zabiega o łaskawe zezwolenie jej na udział pod rozkazami amerykańskich i hitlerowskich generałów w krucjacie przeciwko Związkowi Radzieckiemu, przeciwko Polsce. Pomocy udzielają wrogom narodu niedobitki przetrzyli już epoki, niedobitki burżuazji, którzy marzą o tym, by znów powrócił, by znów ich buczył system pasywności na pracy wielomilionowych mas narodu.

„Polska przestała być krajem biednym, bezbronnym, i niezaraдным. Daremne są nadzieje tych, którzy liczą na naszą słabość i szczerzą nam nas grabieżcze zęby. Daremne są apetyty niedobitków hitlerowskich i ich imperialistycznych włodarzy, którzy bredzą nieprzytomnie o naszych ziemniach nad Odrą i Nysą. Mtna! i nie wróci nigdy wrzość 1939 roku, młnęła i nie wróci nigdy hańba bezsilności naszego

(Ciąg dalszy na str. 2)

Niech żyje i rozkwita nasza Ojczyzna — Polska Ludowa!

8 lat polskiego przemysłu

Z. BRYKALSKI

Osiem lat naród polski, wywołany spod jarzma faszyzmu i uciśnięciem obszaru - kapitalistycznego, buduje na nowych podstawach swą gospodarkę. Osiem lat toczy nieustępliwą walkę o najżywniejszą i najbardziej doniosłą dla swej siły przyszłości sprawę — o uprzemysłowienie kraju.

I choć jest to bardzo krótki okres w życiu narodu, możemy dziś śmiało i z dumą powiedzieć, że te osiem lat pracy i walki stanowią niemały wkład w dzieło uprzemysłowienia, że mamy już za sobą osiągnięcia, na których zdobyć trzeba by w innych warunkach całych dziesięcioleci.

Ale też przed osmiu laty otworzyły się przed narodem polskim perspektywy, jakich nigdy nie miał w swojej historii. Manifest Lipcowy P.K.W.N., który zwiastował władzę ludu pracującego pod przewodnictwem klasy robotniczej, stał się w naszych dziejach punktem zwrotnym, stwarzającym nieograniczone możliwości rozwoju twórczej aktywności narodu we wszystkich dziedzinach życia.

Siłę i moc w pokonywaniu olbrzymich trudności budowy fundamentów socjalizmu, szybkiego nadrobienia zaoferowania w całej gospodarce, a przede wszystkim w przemyśle, dał nam ustroj demokracji ludowej oraz wielka pomoc inwestycyjna, techniczna, surowcowa i finansowa Związku Radzieckiego. Uspółcześnienie przemysłu i wyrugowanie z wpływów na losy narodu wleńskich kapitalistów i obszarników wyzwoliły ofiarności i entuzjazm klasy robotniczej, wyrażający się w potężnym rozwoju współzawodniczą pracy.

IDZIEMY MIŁOWYMI KROKAMI NAPRZÓD

Władza mas pracujących — ustroj demokracji ludowej oraz przykryd i wszechstronna pomoc ZSRR, wypływająca z głębokiej więzi ideowej i politycznej łączącej nasze kraje — to główne źródła naszych osiągnięć gospodarczych, przede wszystkim zaś stworzenia silnej bazy przemysłowej. Bo o, gdy w 8 lat po pierwszej wojnie światowej przemysł w kapitalistycznej Polsce (podniósłszy 6 razy mniejsze straty wskutek działań wojennych niż nasz przemysł po II wojnie światowej) osiągnął za ledwie nieco więcej niż połowę produkcji z roku 1913, my, poziom produkcji z roku 1938

przekroczyliśmy już w 1947 roku, a obecnie produkujemy 3 razy więcej niż przed wojną. Gdy od 1928 do 1938 roku, a więc w ciągu 10 lat, produkcja przemysłowa wzrosła zaledwie o 19 proc., my uzyskaliśmy znacznie wyższe przyrosty każdego roku, a w tym tylko roku np. przewyższony ten będzie większy niż połowa całej produkcji z roku 1938. Ba! Przewyższymy nawet swoje własne plany, osiągając np. w roku 1951 produkcję przemysłową o blisko 63 proc. większą niż w roku 1949 zamiast, jak przewidywało pierwotnie plan 6-letni — o 47 proc.

To tempo wzrostu naszego przemysłu nie ma sobie równego w żadnym z państw kapitalistycznych ani w okresie rozkwitu tych gospodarek, ani tym bardziej obecnie. Systematycznie zmniejszamy dysparytę, dzieląc nas od najbardziej uprzemysłowionych krajów Europy zachodniej. Mówi o tym dobitnie porównanie wskaźników produkcji podstawowych artykułów przemysłowych, przypadających na jednego mieszkańca przed wojną i obecnie. O ile w roku 1937 Polska produkowała, w przeliczeniu na jednego mieszkańca, stali 0,5 razy mniej niż Anglia, 4,5 razy mniej niż Francja, 1,2 razy mniej niż Włochy — to w roku ubiegłym produkowaliśmy tylko niecałe 3 razy mniej niż Anglia, około 2 razy mniej niż Francja i połowę więcej niż Włochy. Podobnie zmniejszyły się proporcje w zakresie produkcji energii elektrycznej, a w węglu, przewyższając już wysoko Francję i Włochy, zmniejszyliśmy 5-krotnie blisko przewagę Anglii na stosunek 1:1,4.

Niemalco więc dokonaliśmy w dziedzinie rozwoju naszego przemysłu. Ale te wszystkie wskaźniki i liczby nie dają jeszcze obrazu rewolucyjnych przemian, jakie dokonały się i dokonują w naszym przemyśle, a które pozwałała na tak dumne porównania. Na szcze zaoferowania się nie dzieje innymi w braku szeregu istotnych gałęzi przemysłu, w prymitywnej technice, w przestarzałych zakładach produkcyjnych.

Od podstaw musieliśmy zacząć budowę naszego przemysłu. Musieliśmy oprzeć go na zdrowej strukturze poprzez zwiększenie udziału przemysłu ciężkiego w ogólnej produkcji tak, by stworzyć nieodzowną bazę dla uprzemysłowienia kraju. W r. 1951 udział środków produkcji w ogólnej wartości produkcji prze-

mysłu wynosił już 54 proc. Rzecz jasna, że na tej podstawie wzrastała również i wartość narodowego, z nowymi obiektami, plynie do naszego przemysłu coraz szerszym strumieniem nowa technika w postaci ciężkich obrabiarek wysoko wydajnych urządzeń, automatów, sprawnych silników elektrycznych, skomplikowanych aparatów kontrolnych i pomiarowych, w postaci tysiąca najróżniejszych maszyn; stosujemy nowoczesną technologię, pozwalającą na wprowadzenie w wielu zakładach produkcji potokowości i masowej, na przyspieszenie i potężnienie szeregu procesów wytwórczych.

NOWA TECHNIKA, NOWE GAŁĘZIE PRZEMYSŁU

Dzisiaj Polska stała się jednym wielkim placem budowy, na którym pracują w zorganizowanym na wielkoopracowniowych zasadach budownictwa setki tysięcy robotników. Wyrastają kombinaty, fabryki — olbrzymy, o zdolności produkcyjnej przetwarzającej nieraz całość zdolności produkcyjną całych odpowiednich gałęzi przemysłu przedwojennego, powstają przy wydaniem pomocy Związku Radzieckiego nowe huty i kopalnie, elektrownie i cementownie, fabryki maszyn i fabryki chemiczne, fabryki przemysłu lekkiego i spożywczego, powstają całe osiedla i miasta, które mają zapewnić mieszkanie dla nowych tysięcy robotników. Któż by potrafił je wszystkie wylizyć!

Z rosniącymi z każdym ro-

kiem nakładami inwestycyjnymi, na które poświęcamy niemal, bo około 1/4 naszego dochodu narodowego, z nowymi obiektami, plynie do naszego przemysłu coraz szerszym strumieniem nowa technika w postaci ciężkich obrabiarek wysoko wydajnych urządzeń, automatów, sprawnych silników elektrycznych, skomplikowanych aparatów kontrolnych i pomiarowych, w postaci tysiąca najróżniejszych maszyn; stosujemy nowoczesną technologię, pozwalającą na wprowadzenie w wielu zakładach produkcji potokowości i masowej, na przyspieszenie i potężnienie szeregu procesów wytwórczych.

Przemysł nasz może już pochwycić się posiadaniem tak wielkich i ważnych, a nie istniejących przed wojną gałęzi przemysłu jak: przemysł samochodowy, który już produkuje 10 tys. samochodów rocznie, przemysł traktorowy, przemysł budowy okrętów, ko palnictwo rud, miedzi i przetwórstwo miedzi; może pochwycić się rozpoczęciem produkcji wielu niezamierzonych u nas

dotąd nigdy nie wytwarzanych przez przemysł krajowy współczesnych maszyn i urządzeń dla wielu gałęzi przemysłu i rolnictwa, szeregu artykułów, jak łożyska kulowe, specjalne narzędzia, artykuły chemiczne, laki, a także i takie m. in. wytwory, które są oparte o własne surowce i własną technologię, wyprzedzając osiągnięcia wielu krajów wysoko uprzemysłowionych, jak np. włókno syntetyczne „Polan”, kwas siarkowy z anhydrydów, stannobeton i inne.

W parze z tymi osiągnięciami wzrastają w naszym przemyśle wydajność pracy, przekraczając ustalone pierwotnie w planach wskaźniki, obniżają się koszty własnej produkcji. Nie tylko coraz więcej produkować, nie tylko rozszerzać i wzbogacać asortyment wytworzonych artykułów, ale podnosić coraz wyżej jakość produkcji, ale pracować coraz ekonomiczniej, wykorzystywać liczące jeszcze rezerwy, zwalczając wszelkie objawy marnotrawstwa i powiększać źródła akumulacji socjalistycznej — o to zadania, które stały się treścią rozwoju naszego przemysłu.

PRZEOBRZAJĄCA ROLA PRZEMYSŁU

Socjalistyczny przemysł wyrosł już w potężną siłę, która przeobraża i zmienia mapę gospodarczą Polski, zmienia oblicze miast, strukturę całej gospodarki, podnosząc wszystkie jej gałęzi na wyższy poziom. Stwarza on bazę materialną rozwoju rolnictwa i podnosi jego wydajność przez coraz lepsze zopartywanie chropów małorolnych i średniorolnych w narzędzia i środki produkcji, umożliwia wzrost sektora socjalistycznego w rolnictwie. Jego to rozwój pozwala nam coraz bardziej zacieśniać spójnię ekonomiczną między miastem i wsią.

Co więcej, przemysł równocześnie wpływał i wpływa na kształtowanie się nowego społeczeństwa, bo przez jego rozwój zmienia się struktura klasowa ludności, nastąpił przepływ milionów ludzi ze wsi do miast, powiększyła się liczebność produkującej narodu w klasy robotniczej, podniosła się poziom techniczny — kulturalny szerokiej mas,.

TRUDNE ALE POKRYWAJĄCE ZADANIA

Ośmy rok naszej wolności i budowy nowego życia w na-

szym kraju jest jednocześnie trudnym i decydującym trysem rokiem wielkiego planu 6-letniego. Daleko nam jeszcze do całkowitego zlikwidowania naszego wiewięgowego zaoferowania, do zaspokojenia wszystkich rosnących wciąż potrzeb, nie zawsze jeszcze potrafimy w pełni wykorzystywać istniejące już obecnie możliwości dla uzyskania nie wyższych efektów produkcyjnych i ekonomicznych. Wiele jeszcze musimy zbudować i nauczyć się, trudne i wielkie jeszcze czekają nas za dania w dziele uprzemysłowienia kraju. Ale dziś już z dumą powtarzamy słowa wypowiedziane przez Towarzysza Bierutę na VII Plenum: „Polska przestała być krajem biednym, bezbrożnym i niezaradnym... Polska lud pracujący potrafi swym znużeniem wysiłkiem stwarzać coraz lepsze środki zabezpieczające niwyzruszną moc i trwałość zdobytych ludu jak również mienia i dobra ogólnonarodowego”.

I dumni z naszych osiągnięć, ufini w nasze siły, z tym większą ofiarnością i uporem będziemy nadal kontynuowali historię naszego narodu, przetrzymując naszą ojczyznę w...kraj wysoko uprzemysłowiony, kraj żelaza, betonu i stali, kraj maszyn i elektryczności, kraj wysokiej techniki zarówno w przemyśle jak i rolnictwie, kraj korzystający w pełni ze swych ukrzytych dotąd i słabo wykorzystanych, ale bezgranicznych bogactw naturalnych, kraj jednolity gospodarczo i kulturalnie, kraj wielkiej metalurgii i wielkiej chemii, kraj żeglugi morskiej i portów światowych, kraj wysokich urodzajów i wysokiej kultury” (Bolesław Bierut).

Mając te wspaniałe widzę stałe przed oczyma, będziemy nieustępliwie dążyć do jej u-rzeczywistnienia. Drogowskazem zaś będą dla nas nauki Towarzysza Bierutę, który wskazuje, że trudności i przeszkody, na jakie napotykalimy i napotykać niewątpliwie będziemy, ogrom zadań stojących przed nami, a więc nowe zmienione warunki naszej walki — wymagają nowych metod pracy, nowych metod kierownictwa. Posługując się należyście tym orężem zwyciężymy, zbudujemy fundamenty socjalizmu, wywalczymy siłę i szczęście dla naszej ojczyzny.



Siłska Fabryka Urządzeń Górniczych w Katowicach, systematycznie przekracza miesięczne plany produkcyjne. Z okazji Święta 22 Lipca, załoga fabryki odpowiadając na wezwanie produkcyjnych załóg naszego przemysłu, podjęła liczne zobowiązania produkcyjne, których wartość wykazuje się sumą 321.000 zł. Na zdjęciu: Przewodnik pracy wypalacz autogeniczny Ryszard Kosta zobowiązał się w ramach Czynu Lipcowego podnieść wydajność swojej pracy z 250 na 300 proc. normy. CAF — fot. Kondracki

Partia w oparciu o pomoc ZMP i związków zawodowych jest inicjatorem i kierownikiem socjalistycznego współzawodniczą pracy w przemyśle, w transporcie, w komunikacji, w budownictwie, w rolnictwie itp., a więc w ruchu, który jest dziś potężną siłą napędową na realizacji naszego planu sześciolatniego, naszego budownictwa socjalistycznego. W I kwartale bieżącego roku w socjalistycznym współzawodniczą pracy wzięło udział łącznie 3.860.000 robotników, tj. 25 proc. ogólnej liczby zatrudnionych w tych działach gospodarki narodowej.

(Z przemówienia towarzysza Bierutę na VII Plenum KC PZPR)



ZMP-owska brigada młodzieżowa traktorzystów z Państwowego Ośrodka Maszynowego w Cedrach Wileńskich w woj. gdańskim, stacjonująca w spółdzielni produkcyjnej Długie Pole zobowiązała się do uczczenia Złotu wykonując plan pracy w czasie kompanii żniwno-omłotowej w 150 proc. i zużycie do dnia 22 lipca br. 250 kg palwa. Na zdjęciu: Młodzieżowa brigada traktorzystów w czasie remontu traktorów. CAF — fot. Adam Motil



Młodzieżowa trójka murarska, pracująca na MDM w śladzie: murarz Stanisław Kapuśniak i podprzeci Henryk Nisiołowski i Tadeusz Głowicz, wykonała rodjęte zobowiązanie złotowe. W ciągu 8 godzin pracy postawił mur o długości 38,5 m. Trójka Kapuśniaka pobila jednocześnie rekord Polski w murarce, ustanowiony przez trójkę olsztyńska, kładąc 28.022 cegły. Na zdjęciu: Stanisław Kapuśniak przy pracy. CAF — fot. Szyperko

Z mistrzostw lekkoatletycznych w Przemyślu



FINALIŚCI BIEGU NA 200 m
1) Jarecki (Gwardia Przemysł)
2) Lisowski (Górnik Sanok)
3) Wyderka (Gwardia Przemysł)



SZTAFETA KOBIEC 4 x 100 m
1) ZS Kolejarek — Przemyśl (Wętkowska)
2) Oniwno — Tarnobrzeg
3) Stal — Siałowa Wola



400 m MĘCZYZN
1) Mikolajczyk (Gwardia Przemysł) 53,4
2) Zamorski (LZS Zurawica) 54
3) Kulczycki (Stal Mielec) 54,6

Z igrzysk olimpijskich

Na stadionie olimpijskim w Helsinkach powiewa flaga Chin Ludowych

W Helsinkach odbyło się po siedzeniu Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego poświęcone sprawie uczestnictwa sportowców Chin Ludowych na XV Igrzyskach Olimpijskich. Deleгат Chin Ludowych Sheng Chih-pai występując na posiedzeniu, oświadczył: „Nie może być żadnej wątpliwości, że organizacja sportowa reprezentująca blisko 500 milio-“

skich na arenie międzynarodowej”.

Po dyskusji wbrew protestom przedstawiciela Czang-Kai szeńka podjęto uchwałę dopuszczającą sportowców Chin Ludowych do udziału w XV Igrzyskach. W związku z tą uchwałą delegat kilku komitantowskiej oświadczył, że wwołuje swoich zawodników z igrzysk. Fakt dopuszczenia sportowców Chin Ludowych do XV Igrzysk Olimpijskich, napawa radością obserwatorów sportowców całego świata. Ich udział w igrzyskach to przejaw zwycięstwa idei zblizenia między narodami, którym to celom powinna służyć Olimpiada.

Zwycięstwo gimnastyków Związku Radzieckiego

W sobotę 19 bm. rozpoczęły się w gimnastyce ćwiczenia obowiązkowe mężczyzn. W pierwszej grupie kolejąco jest następująca: 1) ZSRR — 284,95 pkt., 2) Szwajcaria — 281,85 pkt., 3) Finlandia — 280,45, 4) Japonia — 277,65, 5) Francja — 263,20, 6) Szwecja — 257,05 pkt. Indywidualnie: 1) Stalder (Szwajcaria) — 57,16 pkt., 2-3) Szaginian i Muratow (ZSRR) — po 57,00 pkt., 4) Czikanin (ZSRR) — 56,85 pkt., 5) Tschabold (Szwajc.) — 56,40 pkt., 6) Kaneko (Japonia) — 56,30 pkt. Wyniki poszczególnych konkurencji: Kół i łąkami — 1) Szaginian (ZSRR) — 9,90 pkt., kółka — 1) Szaginian (ZSRR) — 9,80 pkt., drążek — 1-3) Sawatlen, Laitinen (Finl.) i Gunthard (Szwajc.) — po 9,75 pkt.

Kogo wylosowali nasi lekkoatleci

HELSINKI PSP. Przeprowadzono już losowanie we wszystkich pozostałych konkurencjach biegowych. Na 200 i 400 m do międzybiegów kwalifikuje się po 2 zawodników z eliminacji, na 1.500 m — po 4 do półfinałów, na 5.000 m — po 5 do finału, na 3.000 m z przeszkodami — po 4 do finału; w konkurencjach kobiecych na 200 m — po 2 do półfinałów i na 4x100 m — po 2 do finału. Na 200 m przeciwnikami Stawczyka będą: Vanasit (Egipt), Beckles (Argent.), i Stenfield (Kanada). Przeciwnikami Budzyskiego będą: Abrea (Port.), Mac Farlan (Kanada), Tynan (Ir.) i Mac Kenley (Jamajka). Przeciwniki Macha: Butt (Pakistan), Sutton (Kanada), Booyssen (Afr. Pol.), Bjarnason (Islandia). Na 400 m konkurentami Macha będą: Rhoden (Jamajka), który został ostatnio poważnie kontuzjowany, Goadreau (Fr.), Glement (Kan.), Dolan (Ir.), Kocak (Turcja), Pall (Połudn. Korea). Na 1.500 m najgroźniejszymi przeciwnikami Długoborskiego będą: (w nawiasach najlepsze czasy w r.h.): Dohrow (Niemcy Zach. — 3:44,8), tharos (Węgry — 3:49,4), Ericksen (Szwecja — 3:50,2), Mac Millan (Kan. — 3:49,3). Dla Lewandowskiego: Bielekurov (ZSRR — 3:48,6), Nankiewicz (Anglia — 3:49,0), Vaeheranta (Finl. 3:48,4), Herman (Belgia — 3:49,2). Dla Potrzebowski: Garay (Węgry — 3:48,2), Jungwärt (CSR — 3:49,6), Luog (Niemcy Zach. — 3:49,0). Na 3.000 m przez przeszkody najgroźniejszymi przeciwnikami Rielsa będą: Gué (Niemcy Zach. — 8:50,0), Djuraskovic (Jugosl. — 9:04,2), Finteenpaese (Finl. 9:09,8), Apro (Węgry — 9:01,8), Nilssen (Szwecja — 9:01,8). W konkurencjach kobiecych na 200 m Arndt wylosowała przeciwnie w którym siera: Berkovska (Bulg.), Knob (Niemcy Zach.), Erbetta (Argent.), Kazecowa (ZSRR), Cheesen (Anglia). Przeciwniczki Szwijkowskiej: Laensivuori (Finl.), Stie (Rum.), Strickland (Australia), Dwyer (USA), Mac Menzie (Kan.) i Helnz (Argent.). Przeciwniczki Minickiej: Blankers — Ioen (Hol.), Law (Kan.), Soos (Węgry), Sczenzowa (ZSRR), Dugłie (Argent.). W sztafecie 4x100 m Polska wylosowała: Saare, Holandii, Argentynie i Australii.

Trener Stepanow (ZSRR) o pięściarzach USA

Radziecki trener Stepanow ogłasza trening bokserów USA. Jego zdaniem reprezentanci USA są bardzo szybcy, bitują mocno, jednak walczą nie czysto i chaotycznie. Najlepszym ich zawodnikiem i kandydatem do medalu jest obryzm w w. ciężkiej Saunders (2 mechy wzrostu i 106 kg wag). Trener drużyny radzieckiej Stepanow zaprosił pięściarzy USA na trening bokserów ZSRR na dzień 22 bm. w Olaniami.

Eliminacje w koszykówce

W piątek 18 bm. odbyły się trzy dośkove spotkania w koszykówce decydujące o wejściu do pułk finałowej kwalifikacyjnej zespoły I — Kuha, z grupy II — Węgry i z grupy III — Egipt. Wyniki spotkań: Kuha — Belgia 71:92 (42:34), Węgry — Grecja 47:44 (21:23), Egipt — Włochy 66:62 (27:25). W pułk finałowej grze będą: Bułgaria, Kanada, Filipiny, Kuha, Węgry, Egipt, USA, Francja, Meksyk, Urugwał, Chile, Brazylia, ZSRR, Argentyna, Czechosłowacja i Finlandia.

W sierpniu wyścig kolarski dookoła Polski

XI etap w Rzeszowie. Tegoroczny sezon kolarski wzbogacający będzie o jeszcze jedną ciekawą imprezę. Będzie nią organizowany przez sekcję kolarską GRKF Wyścig Dookoła Polski, liczący 12 etapów o łącznej długości 2.207 km. Wyścig rozpocznie się 18 sierpnia br., a zakończy 31 sierpnia br. ze startem i metą w Wyszawowie. Każde zrzeszenie sportowe będzie mogło wystawić po jednym zawodniku 6-osobowej w miejsce drużyny, natomiast koszt organizatorów, natomiast wyścig drużyn mogą zgłaszać zrzeszenia na koszt własny. Wyścig Pokoju: w klasyfikacji drużynowej punktowany będzie czas trzech pierwszych zawodników każdego zespołu na mecie etapu w klasyfikacji indywidualnej zwycięzca etapu otrzyma 1 minutę bonifikaty.



Na zdjęciu: Grupa ciężarowców i zapaśników na przejażdżce okrętowej, którą zorganizowało biuro sztabu ekipy polskiej dla wszystkich jej członków. Specjalna Obsługa CAF. — Zygmunt Wdowiński

Przed olimpijskim turniejem pięściarskim

Za 10 dni rozpocznie się w Meszali 1 olimpijski turniej pięściarski. Lista zgłoszeń imiennych została już zamknięta w czwartek 17 bm. W turnieju wezmą udział reprezentanci 43 państw, ogółem we wszystkich wagach zgłoszono 259 zawodników. W muszej walczyć będzie 27 pięściarzy. Zgłoszeni są m. in. BULAKOW ZSRR, Pozzali Włochy, Barengli Argentina, Van der Zee Holandia, KUKIER Pallo USA, Molnar Węgry, Brods USA. W kogickej zgłoszono 28 pięściarzy. Sa między nimi: Dall Oslo Włochy, Pavas Argentina, mistrz imperium van Gravenitz Pld. Afryka, STEPANOW ZSRR, Hamalainen Finlandia, Majdloch CSR, Horvath Węgry, Moore USA. Polska zgłosiła w tej kategorii STEFANIUKA i NIEDZWIEDZIEGO. Decyza, którą z nich będzie ostatecznie reprezentował w turnieju barwy polskie — zapadnie w ostatniej chwili. W piórkowej walczy 27 pięściarzy, a m. in. Ven'aja Francja, Leyes Argentina, Galasso Brazylia, Leiding Pld. Afryka, SOKOLOV ZSRR, Zachara CSR, Fiedl Węgry, Biele USA, i DRO GOSZ Polska. W lekkiej startuje 27 zawodników. Bardziej z nich znani to: ven Remsberg Pld. Afryka, Bolognesi Włochy, ZASUCHIN ZSRR, Fiat Rumunia, Juhas Węgry, Stretan USA i ANTKIEWICZ. W lekkośredniej walczy również 27 pięściarzy, a m. in. Visinini Włochy, Gelando Argentyna, Palernotte Belgia. W lekkośredniej walczy również 27 pięściarzy, a m. in. Visinini Włochy, Gelando Argentyna, Wabster Pld. Afryka, Międomow ZSRR, Sowiński Jugosławia, Schikhnops Niemcy Zach., Reynolds USA i Kudlak Pld. Afryka. W półśredniej startuje 26 zawodników. Przeciwnikami mistrza Europy Chybych będą m. in. Torma CSR, Szezerhadow ZSRR, Saefajti Argentyna.

Dobra forma naszych pięściarzy

W fińskiej fabryce kabli, w małej lecz k. dobrze wyposażonej salce, codziennie treningi nasi pięściarze. Spotkania sparingowe poprzedza krótki rozgrzewka i ćwiczenia na przyrządach. Oto jak wyglądają treningi czarlikowy. W pierwszej parze walczy Kukier i Stefanik. Stefanik, dobry technik, broń się skutecznie przed atakami słabszego fizycznie Kukiera. W ostatniej z trzech rund nieco lepszy jest Stefanik, jednak Satoru udziela chwały Kukierowi za jego dynamikę i siłkić. Para Niedzwiedzi — Antkiewicz jest wyraźnie nieodrobiona: dłużej i szumple ramiona pierwszego wygląda ją niegroźnie na tie potężniej jak osów drugiego. Pozory jednak mylą, bo już w 1 rundzie Niedzwiedzi potężnym sierpem trafia Antkiewicza, który wyraźnie odnal eios. Niedwiezki przedchodzi natychmiast do ataku i Antkiewicz przysyła trziny okras. W ostatnim starciu Satoru Antkiewicza wzięła górę. Zdobiciem Satoru Niedzwiedzi i każdym treninsem porra wia formę i twardo jest w tej chwili zdecydował, kto będzie reprezentantem w wadze kogickej. Walka Drogoza w Kudkiewicz — to spotkania w doskonałym wydaniu. Szybki i zwinny Drogoza wykuje znaczący refleks, raz po raz trafając swego przeciwnika celnymi prostymi. Kudkiewicz nie może przejść przez gardle Drogoza. Chyba sparował z Kramczykiem. Objaj pięściarce wykarali dobry poziom, przy czym Chybych jest już w dość dobrej formie, jednak ciągle jeszcze pozwala za duzo się trafić. Nasz najmęższy, Gociński, ma trudności z doborem sparring — partnera. Tym razem walczył z Nowarą. Gociński był szybki i potrafił już przedłużyć z naturą do obrony, nie poddając się w deatadowej. Pochwała dla obu od Sztabu — oto wyścig spotkań.

Serdecznie przyjęła nas Warszawa

(Telefoniem od specjalnego wysłannika)

WARSZAWA W godzinach rannych 17 lipca zajęli na dworcu Warszawa — Wschodnia pocąg, wiozący delegację sportowców województwa rzeszowskiego. Na dworcu witaly nas rzesze producentów w nauce i pracy społecznej — uczniów, harcerzy i sportowców. Z gorącym sercem witaj Lud Warszawy delegatów, przyjącej młodzieży z całego kraju, przy byłoby do stołnicy, by zamianifestować w dniu Święta Odrodzenia Polski gotowość rozbudowy się Ludowej Ojczyzny. Wśród nas w każdym kroku widzieliśmy roześmiane i rozspiewane twarze naszej młodzieży. W zwartej grupie udaliśmy się do oczekujących nas autoarów, w których rozbrzmiewały pieśń pokoju, o budownictwie o racjonalnej, szczęśliwej młodzieży polskiej. Podzieleni zostaliśmy na poszczególne grupy według konkurencji sportowych. Z miejsca przydzielono nam kwatery.

I tak grupa współzawodniczą zamieszkała w szkole przy ul. Grojeckiej; grupa kołarzy i wieloboiarów SPO zamieszkała przy ul. Górnośląskiej. Sztafety otrzymały kwatery przy ul. Czerniechowskiej, będące zaś przy ul. Wiktorskiej. Pierwszy dzień pobytu naszych sportowców w Warszawie upłynął na urządzaniu kwatery, ułożeniu się poszczególnej grup sportowców naszego województwa. Normalne zajęcia połączone z treningami rozpoczęły się w piątek 18 bm. Grupa współzawodniczą sportowego zwędzała wspaniałe budowie Warszawy, a w gościnnych popołudniowych przygotowywała się do defilady, w której wszyscy masyerujący będą Kieply po 24 osób. Nasi kołarze z Gibała na czele zajechi byli przy wysw, „maszynach” i już w drugim dniu widzieliśmy ich na rowerach podczas treningu.

Zawodnicy startujący w wieloboju SPO trenowali w bozowym boisku stadionu Wojska Polskiego. Drużyny sztafetowe i uczestnicy Biegów Narodowych, mieszkający w pobliżu stadionu WP również nie marnują czasu i pilnie przygotowują się do pierwszych startów. Wszyscy reprezentanci naszego województwa czują się wspaniale, mając świetne warunki przygotowywania się do występów sportowych na Złociej. Nasi lekkoatleci z Gryczekówną, Kloccem, Jostem, Krogulecką i Makowskim na czele wzięli się już do samego rana po biegni, rzutni i skoczni. Sportowcy w woj. rzeszowskiego mają wspaniałe humory. są wprost oczarowani przyjęciem ludności Warszawy, a ogromne wrażenie zrobiło na nich wszystkich prawdziwie narodowe tempo rozbudowy naszej ukochej stołnicy.

Andrzej Koslorowski

